

Handläggare
Erik Jondelius
Telefon: 08-508 12098

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
19 november 2019

Byggande av trappa, drickfontäner och fler papperskorgar

Svar på medborgarförslag

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.
2. Stadsdelsnämnden överlämnar de delar av medborgarförslaget som rör skolgårdsmark till Skolfastigheter i Stockholm AB, SISAB.

Sammanfattning

Södermalms stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag om att bygga en trappa i Sickla park, sätta upp fler drickfontäner i Hammarby Sjöstad och på skolan Ekens gård samt placera ut fler skräpkorgar på skolan Ekens gård.

Att anlägga en trappa där genvägen löper innebär ett ingrepp i naturreservatet Sickla park. Ingreppen kan påverka floran och faunan i reservatet och förvaltningen anser det därför inte lämpligt att anlägga en trappa där genvägen löper.

I det kommande större parkupprustningsprojektet Sickla park kommer förvaltningen att se över möjligheterna för en eventuell vattenutkastare. Från vattenutkastaren går vattenstrålen ned mot marken och det är enkelt att fylla på en vattenflaska eller liknande.

Förvaltningen föreslår att förslagen om dricksvattenfontäner och fler skräpkorgar på skolgårdsmark överlämnas till stadens bolag SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB, eftersom SISAB har ansvar för skolgårdsmark.

Bakgrund

Södermalms stadsdelsförvaltning har fått ett medborgarförslag om att bygga en trappa i Sickla park, sätta upp fler drickfontäner i Hammarby Sjöstad och på skolan Ekens gård samt placera ut fler skräpkorgar på skolan Ekens gård. Stadsdelsnämnden beslutade vid

nämndsammanträdet den 29 augusti 2019 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget. Medborgarförslaget bifogas som bilaga 1.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av stadsmiljöavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och i pensionärsrådet den 11 november och i rådet för funktionshindersfrågor den 12 november 2019.

Ärendet

Sjundeklassarna på Ekens skola i Hammarby Sjöstad genomförde under hösten 2018 ett projekt om stadsdelens historia, föreningskunskap och kommunal demokrati. Projektet genomfördes i samarbete med Sjöstadens Hembygdsförening och med visst föreningsbidrag från Södermalms stadsdelsnämnd. Projektet avslutades med att eleverna bland annat fick lista vad de tyckte kunde bli bättre i stadsdelen. Ett antal politiker i stadsdelsnämnden bjöds därefter in till ett möte med eleverna, där politikerna tyckte att flera av förbättringsförslagen passade som medborgarförslag.

Följande förslag framförs nu.

1. En genväg i en sluttning används av många för att ta sig till och från skolan. Både elever och skolans personal önskar att en trappa byggs i sluttningen.
2. För att ytterligare minska nedskräpningen på skolgården önskas fler skräpkorgar.
3. Fler drickfontäner önskas både på skolgården och allmänt i Hammarby Sjöstad.
4. Förslagsställarna är medvetna om att följande inte är ett medborgarförslag men vill ändå framföra att det vore bra om pensionärer kan vara rastvakter då det vore bra med mindre stök och skrik både inne och utanför skolan.

Synpunkter och förslag

Förvaltningen uppskattar mycket elevernas olika förslag och anser att det är positivt med engagerade ungdomar. Förvaltningen besvarar förslagen enligt nedan.

1. Sickla park har en historia som betad och slåtttrad ekhage och här står idag flera hundra år gamla ekar. På dessa ekar lever många skyddsvärda insekter, svampar och lavar. Vid stadens insektsinventering 2006 gjordes en sensationell upptäckt, då den akut hotade bredbandade ekbarkbocken påträffades. Tillsammans med Norra Djurgården är det en av få lokaler i norra Europa där ekbarkbocken finns. Parken är ett naturreservat, se bilaga 2, och

med det följer en rad föreskrifter och förbud i lagar och författningar.

Att anlägga en trappa där genvägen löper innebär ett ingrepp i naturreservatet. Dels genom själva trappan och dels genom den belysning och drift, som exempelvis snöröjning, som tillkommer. Dessa ingrepp kan påverka den skyddsvärda floran och faunan i reservatet. Förvaltningen anser det därför inte lämpligt att anlägga en trappa där genvägen löper.

SISAB, Skolfastigheter i Stockholm AB, har ansvar för skolan och skolgårdens mark. SISAB har utrett möjligheterna att bygga en trappa från skolan och ned till Vävar Johans gata, det vill säga utanför naturreservatet. Vad denna utredning landade i är för förvaltningen okänt. Förvaltningen föreslår att förslaget överförs till SISAB så att SISAB kan svara på vad som hänt med nämnda trappa och om bolaget har andra planer på att bygga en trappa till skolan utanför naturreservatsområdet.

2. Stadsdelsnämnderna hanterar investeringar samt drift och underhåll av parker, parkvägar och grönområden, i den mån det inte avser investeringar som utgör en del av en exploatering. Stadsdelsnämnderna ansvarar inte för skolgårdsmark utan det gör stadens bolag SISAB. Förslaget om att placera ut fler skräpkorgar på skolgården ska därför besvaras av SISAB och förvaltningen föreslår därför att också detta förslag översänds till bolaget.

3. Förslaget utgörs av två delar, ett som rör fler dricksfontäner på skolgården och ett som rör fler dricksfontäner i Hammarby Sjöstad. Gällande förslaget om fler dricksfontäner på skolgården föreslår förvaltningen att även detta förslag överlämnas till SISAB.

Förvaltningen anser att möjligheten att få tillgång till gratis vatten är positivt. Numera sätter förvaltningen ut vattenutkastare istället för drickfontäner. Från vattenutkastaren går vattenstrålen ned mot marken och det är enkelt att fylla på en vattenflaska eller liknande. Från drickfontänen går vattenstrålen uppåt och landar i en liten ho. Anledningen till att vattenutkastare nu är standard beror på att det ofta uppstod sanitära olägenheter i drickfontänerna.

Södermalms stadsdelsförvaltning
Avdelningen för stadsmiljö

Medborgarplatsen 25
Box 4270
102 66 Stockholm
Växel 08-508-12-000
Fax
soder@stockholm.se
stockholm.se

Förvaltningen har gjort en uppskattning på vad en ny vattenutkastare kostar; summan är 250 000 – 500 000 kr. Driftkostnaderna per anläggning uppskattas till cirka 50 000 kr per år och då ingår underhåll såsom reparation, på- och avstängning i anslutning till sommar- och vintersäsong, vattenförbrukning,

vattenabonnemang samt provtagningar för att säkerställa att vattnets kvalitet uppfyller gällande krav. Förvaltningen har fått i uppdrag av stadsdelsnämnden att vid större parkupprustningar se över möjligheten att tillföra nya vattenutkastare. I det kommande större parkupprustningsprojektet Sickla park, med igångsättning av programarbetet 2020 kommer förvaltningen därför att se över möjligheterna för en eventuell vattenutkastare.

4. Förvaltningen kommer att informera pensionärsrådet om förslagsställarnas önskemål om pensionärer som rastvakter.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget.

Ann-Christine Jenvén
Stadsdelsdirektör

Andreas Evestedt
Avdelningschef

Bilagor

1. Medborgarförslaget.
2. Sickla park med naturreservatsområde och genväg.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Ann-Christine Jenvén, Stadsdelsdirektör	2019-10-30
Andreas Evestedt, Avdelningschef	2019-10-30